
1 

 

SMLOUVA č. E654-S-3712/2019  

(o poskytování prací a služeb) 
 

Č.j. 21721/2019-SŽDC-OŘ PLZ-SOČ 
 
 

 
1. Objednatel :  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl A, vložka 48384 
se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 

zastoupena: Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního ředitelství Plzeň, na základě 
pověření č. 2720 ze dne 27. 5. 2019 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx  
adresa pro doručování písemností: 
    Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
    Oblastní ředitelství Plzeň 

    Sušická 1168/23, Plzeň, PSČ 326 00 
    e-mail: ePodatelnaORPLZ@szdc.cz 
 
Kontaktní osoba:  xxxxxxxxx, Tel.:xxx xxx xxx, e-mail: xxxdxxxxxxxxx 
 

 
(dále jen jako „objednatel“) na straně jedné  

            
 

 
2. Zhotovitel:   Jaroslav Dvořák 

se sídlem:  379 01 Třeboň – Třeboň II, Okružní 1189 
IČO:                           60658355 
DIČ:                           CZ6801291695   

       Kontaktní osoba: xxxxxxxxxx  tel.: xxx xxx xxx, 
                                  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

           Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku 
 

 
(dále jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

 
uzavřeli tuto    

 
 

Smlouvu o odvozu a likvidaci odpadních vod  
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
      

1. Předmětem této smlouvy je odvoz a likvidace odpadních vod z odpadních jímek:  

ŽST Lomnice nad Lužnicí  – st.1. v předpokládaném množství 3 m3 a četnosti 2x ročně   

ŽST Lomnice nad Lužnicí  – st.2. v předpokládaném množství 3 m3 a četnosti 3x ročně   

ŽST Třeboň                    – st.1. v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 2x ročně  

ŽST Majdalena                – st.1. v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 3x ročně 

ŽST Suchdol nad Lužnicí   – st.1.v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 2x ročně 

ŽST Suchdol nad Lužnicí   – st.2. v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 2x ročně 

mailto:ePodatelnaORPLZ@szdc.cz
mailto:roubin@szdc.cz
mailto:dvorak.majdalena@seznam.cz


2 

 

ŽST Nová Ves nad Lužnicí – st.1. v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 2x ročně 

ŽST Nová Ves nad Lužnicí – st.2. v předpokládaném množství 2 m3 a četnosti 2x ročně 

                

2. Předpokládaná četnost odvozů může být po předchozí domluvě smluvních stran operativně 
změněna dle aktuálních provozních potřeb. 

 
II. 

Cena 

  
1. Smluvní cena odpovídající charakteru díla, rozsahu a druhu prací bude účtována v souladu 

s cenovou nabídkou č. j. 26063/2019-SŽDC-OŘ PLZ-SOČ doručenou dne 8. 9. 2019: 
 

    žst. Lomnice nad Lužnicí – stavědlo č. 1 3 m3 2.200 Kč 
    žst. Lomnice nad Lužnicí – stavědlo č. 2 3 m3 2.000 Kč 

    žst. Třeboň – stavědlo č. 1 2 m3 1.750 Kč 
    žst. Majdalena – stavědlo č. 1 2 m3 2.200 Kč 
    žst. Suchdol nad Lužnicí – stavědlo č. 1 2 m3 2.000 Kč 

    žst. Suchdol nad Lužnicí – stavědlo č. 2 2 m3 2.200 Kč 
    žst. Nová Ves nad Lužnicí – stavědlo č. 1 2 m3 2.300 Kč 
    žst. Nová Ves nad Lužnicí – stavědlo č. 2 2 m3 2.100 Kč 

 

 
2. Celkový předpokládaný objem plnění dle této smlouvy je 75 400 Kč.  

3. S ohledem na to, že předmětem plnění jsou nepravidelné likvidace, u kterých nelze dopředu 
přesně stanovit jejich skutečný rozsah, zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom toho, že 
se konečná částka za plnění předmětu této smlouvy může lišit oproti částce uvedené v tomto 
článku. Smluvní strany se zavazují před koncem účinnosti této smlouvy uzavřít dodatek, kterým 
bude taková změna konečné ceny promítnuta do ustanovení čl. II této smlouvy. 

4. Ke každé jednotlivé zakázce bude zhotoven Zakázkový list, který bude odsouhlasen kontaktní 
osobou objednatele, případně jím určeným odpovědným pracovníkem. 

 
III. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel bude hradit cenu za skutečně provedený odvoz a likvidaci odpadních vod na základě 
zhotovitelem vystaveného souhrnného daňového dokladu (faktura s náležitostí daňového 
dokladu vystaveného za zdaňovací období, ve kterém došlo k plnění odvozu a likvidaci 
odpadních vod).  

2. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle platných předpisů 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat číslo faktury, číslo 
smlouvy a číslo zakázkového listu.  

3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu pro 
doručování písemností, uvedenou v korespondenčních údajích objednatele. V případě 
technických problémů s vyhotovením elektronické podoby daňového dokladu či jeho příloh 
(např. nečitelnost skenu) bude objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné 
podobě. 

           IV.  

         Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že jejich práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí jejími 
jednotlivými ustanoveními již od 1. 8. 2019. 

2. Smlouva se uzavírá na období do 31. 12. 2020 

3. Účinnost smlouvy nastává dnem uveřejnění v Registru smluv. 



3 

 

4. Smlouvu je možno vypovědět kdykoli písemně s výpovědní lhůtou 2 měsíce, přičemž výpovědní 

lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 
V. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při 
jejich zjištění, nejpozději však do tří dnů ode dne předání a převzetí díla. 

2. Na základě zápisu o reklamaci je zhotovitel povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou 
vadu díla. 

 
 
 

VI. 

 
Ostatní ujednání 

 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí výhradně právem České republiky. Všechny 
spory, vyplývající z této smlouvy, nebo v souvislosti s ní vzniklé, budou strany řešit především 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny věcně a místně příslušným 
soudem zhotovitele.  

2. Jestliže se spory nepodaří vyřešit a pokud s tím budou obě strany souhlasit, mohou být tyto 
spory předloženy k projednání rozhodci nebo rozhodčímu soudu, na kterých se všechny 
zúčastněné strany dohodnou. 

3. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje druhé smluvní strany a jejích zaměstnanců 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a souhlasí 
s uveřejněním textu smlouvy, příloh i případných dodatků včetně údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření. Zaslání smluv správci registru 
smluv k uveřejnění smluv zajišťuje objednatel, nicméně odpovědnost za uveřejnění smlouvy 

v registru smluv mají obě smluvní strany. Zhotovitel tedy není oprávněn v případě neuveřejnění 

smlouvy po objednateli požadovat náhradu škody nebo jakékoliv újmy, která by mu v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, vyjma 
částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. 
S částmi smlouvy, které zhotovitel neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této 
smlouvy, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani zodpovídat 
za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení zhotovitele objednateli, které 

obsahuje přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy, a to včetně odůvodnění, proč jsou tyto 
části smlouvy za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že 
informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit objednateli skutečnost, že takto označené informace 

přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

7. Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 



4 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, že jsou její jednotlivé 

články dostatečně určité a srozumitelné z hlediska náležitostí pro vznik smluvního vztahu, a že 

smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle. 

9. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o záležitostech objednatele a jeho klientů, 
důvěrných informacích, osobních údajů a okolnostech, které se v souladu s výkonem své 
činnosti dozví, a je povinen tuto mlčenlivost zajistit u svých zaměstnanců, a to i po skončení 
pracovního poměru. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

 
 
 
 
 
V Plzni dne: 7. 10. 2019                                   V Třeboni dne: 10. 10. 2019 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
    …………………………………………….                              ……………………………………………. 
         Ing. Radek Makovec           Jaroslav Dvořák 
                   ředitel                   
       Oblastní ředitelství Plzeň       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tato smlouva byla zveřejněna objednavatelem prostřednictvím registru smluv dne:                                                   
  


		2019-10-16T06:13:17+0000




